AD NICOLAUM ODOUALLUM

L_81 v.1 Odualle, novem comes sororum,
 2 doctas pectore litteras benigno
 3 qui totus deamas, sinistra plane
 4 maestus sidera nunc vocare possum,
 5 quae te tam niveum mihi sodalem,
 6 quae te tam veterem intimumque amicum,
 7 fato non placido mihi abstulere,
 8 translatum ad rigidos quidem Brigantes,
 9 quo vix crediderim migrasse Musas.
 10 10 Nam Mavors ibi regnat, ac cruentos
 11 11 exercet gladios, premens subinde
 12 12 Scottos et valida manu Britannos.
 13 13 Quid Musis modo Marte cum furenti ?
 14 14 At si fata negant tuos penates
 15 15 ut dulces repetas, precor diserto
 16 16 te Septentrio barbarus patrono

17 linguis floreat undecumque doctis.

IN NAUMACHIAM A GULIELMO GUNTERO IN MARI GALLICO COMMISSAM

L_82 v.1 Fulmineo hostilem premeret cum Marte carinam
 2 Gunterus, tumido victor in orbe potens,
 3 occuluit pater Oceanus sua cana timore
 4 tempora, qua vitrei gurgitis ima latent,
 5 caeruleisque suum caput ocuis abdidit undis
 6 Neptunus, salsae rex stupefactus aquae.
 7 Qui ferrugineos alga praecingere crines
 8 assolet, attonitus Glaucus in antra ruit.
 9 Quique capistrati delphini curva Palaemon
 10 terga premit, scopulis condidit ora cavis.
 11 Nec minus horrisono Triton qui personat aere
 12 mersit praecipiti corpora vasta fuga.
 13 Omnes nam tonitru pavefacti, et fulmine multo
 14 tormentorum, animos vix habuere suos.
 15 Iratumque Jovem e caelo venisse putabant,
 16 ut fratrem e refluis pelleret ultor aquis.
 17 At cum deposito laetum paeana furore,
 18 victor Io ingeminans, concinuisset Io,
 19 et spoliis captis, hostili et nave refracta,
 20 magnanimum felix exhibuisset opus,
 21 aequoreus sensim princeps caput extulit undis,
 22 lumine collustrans spumea regna vago.
 23 Qui postquam chari cognoverat hospitis ora
 24 Gunteri, eminuit totus ab amne deus,
 25 conchisonumque suum ex undis Tritona vocavit,
 26 ut caneret forti proelia facta manu.
 27 Ille patris properans audita voce, marinis
 28 undis exiliit, classica bella canens.
 29 Tum virides toto vidisses aequore nymphas,
 30 Doridaque in numerum disposuisse pedes.
 31 Quarum et ad exemplar, tunc turba Britanna recurvo
 32 litore gaudebat ducere tota choros.
 33 Atque revertentem laetis complectitur ulnis
 34 victorem tantum praesidiumque maris.

AD IOANNEM BARRETUM IURISPERITUM

L_83 v.1 Sic tua Budaei divina volumina magni
 2 saepe manus verset, verset et Alceati.
 3 Sic tua sollicitos facundia rara clientes
 4 sublevet, et medio stet tua causa foro.
 5 Perlege quaeso meas, Barrete, epigrammata nugas,
 6 censorem quoniam te statuere suum.

GRATULATORIUM CARMEN AD EDWARDUM ODODUM EX ITALIA REDUCEM NOMINE COLLEGII APIUM

L_84 v.1 Cum rigidas albis traheret de montibus ornos
 2 cumque suis liquidos mulceret piscibus amnes
 3 incipe, Calliope, querulas attingere chordas.
 4 Nam mihi deliciis lux haec est tota dicata.
 5 Vos manibus, gratae Charites, colludite junctis
 6 ducite molliculas mecum atria laeta choreas.
 7 Talis honor, majorque meo debetur amico
 8 tristia qui rediens feliciter omnia pellit

9 laetitia has aedes solida perfundere natus.
 10 O mihi quam gelido fluxit de pectore sudor
 11 Ausoniam peteret cum irrevocabilis Odo !
 12 O mihi quod saliens ingentia gaudia pectus
 13 detinuere meus cum felix Odo rediret !
 14 Dispersa indomito ut subrepens frigore bruma
 15 aufert florigeram faciem vernantis agelli,
 16 frondes arboribus sensim nutantibus, atque
 17 graminibus posito fetu marcentibus ipsis,
 18 et ver purpureum rediens languentis agelli
 19 commutat sterilem vultum splendore decoro
 20 Arboribus pulchre foliisque virentibus amplis
 21 graminibusque novo crescentibus undique fetu.
 22 Sic mihi tristis hiems fugiens est semper, et Odo
 23 cuncta simul rapiens secum mea gaudia cuncta.
 24 Sic mihi dulce meus rediens ver semper et Odo.
 25 Ergo lanificae maneat vos cura sorores
 26 ducere de niveo Odoni nunc vellere fausta
 27 stamina, Nestoreos ut mecum vivat in annos
 28 barbariem spurcam tenero pulsurus ab ore
 29 nec me tunc vasti pars fortunatior ulla
 30 orbis erit, totus quantumvis clara virorum
 31 laudibus eximiis doctorum nomina cantet.

AD BRIENUM TUCCAM, EQUITEM

L_85 v.1 Magnus Alexander fertur praeclara poetis
 2 grandisonis larga dona dedisse manu.
 3 Sed nec Tucca tulit meus ulla minora, Philippos
 4 qui totidem, quot nos carmina laeta dedit.
 5 Pierides, tanto patrono assurgite vestro,
 6 aequat Alexandrum munere Tucca suo.

AD DIVAM QUIETEM

L_86 v.1 Salve, laeta Quies, venisti sidere fausto
 2 ut vatem invisas, dia serena, tuum ?
 3 Te rogo per Phoebum mihi dicas perque sorores,
 4 tam longae fuerit quae tibi causa morae.
 5 An te detinuit vates Hieronymus, an te
 6 Hessus, an Ursinus, Borboniusve meus ?
 7 Doctorum certe quisquis fuit ille virorum,
 8 felicem multis credo fuisse modis.
 9 Ergo velis mecum longos habitare per annos,
 10 et mea Musa tuum nomen ad astra feret.

AD ARTURIUM ARCIUM NOBILISSIMUM EQUITEM

L_87 v.1 Venit fama mihi frequens ad aures
 2 quae te magniloquo ore praedicabat
 3 doctrinae eximium politioris
 4 cultorem, obtigerat mihi priusquam
 5 tecum notitia ulla luculenta.
 6 Quam me confiteor bono meo amplo
 7 arci hic omnibus erudite veram
 8 invenisse modis. Memor serenae
 9 frontis, qua me ita candidus beasti
 10 vel tum cum domino tuo meoque

11 laeta porrigerem manu libellum,
 12 ut certe mihi visus inde fautor
 13 virtutis celeberrimus venustae.
 14 Quare nunc calamo tibi volucris
 15 nactus temporis otium quieti,
 16 has transmittere litteris parabam
 17 grates, ne beneficium putares
 18 ingrato immemorive contulisse.

AD MUSAS, UT MARIAM HENRICI OCTAVI FILIAM INVISANT

L_88 [DEEST]

AD MELLITUM

L_89 v.1 Dignus es hoc, dulci Melliti nomine, sic sunt
 2 quae scribis quovis mellea melle magis.

AD RODOLPHUM BOUREUM

L_90 v.1 Dum certas animo crescentem ornare poetam
 2 candidulo, nectens florida sarta mihi,
 3 munera pro tenui fortuna maxima praebes,
 4 ut doceas Musis quae tribuenda bonis.
 5 Talibus officiis ego motus, arundine sumpta
 6 imparibus cupio nectere verba sonis.
 7 Sed dare jam numeros paucos tibi, docte Rodolphe,
 8 est aquulam vastis fundere gurgitibus.

AD REGULUM

L_91 v.1 Cum tu muneribus doctos regaliter ornas,
 2 Regule, te dignum nomine facta probant.
 3 Quod si praestiteris talente, Regule, semper,
 4 tunc rex ter pleno nomine magnus eris.

IN EFFIGIEM NYMPHAE

L_92 v.1 Exercet digitos Veneta testudine nympha,
 2 puniceus radius cujus in ore nitet.
 3 Aurea et hanc gracilem commendat corpore vestis,
 4 ac lepidum cingens pluma superba caput.
 5 Cetera quid narrem? Narrabo pingere Apellis
 6 artifices talem vix potuisse manus.

AD RICHARDUM TOMIONEM

L_93 v.1 Aut me destituet Clarius Clariiue sorores,
 2 aut, Tomio, in nostro carmine primus eris.
 3 Nam quamvis solido multos complectar amore,
 4 pectoris ipse tamen maxima cura mei.
 5 Nota satis causa est (nec enim manifesta negabo),
 6 me quoniam summe diligis atque colis.
 7 O mihi si linguae centum sint, oraue centum,
 8 cresceret in laudes tunc mea Musa tuas.

9 Destituor, tenuis certe facundia nostra.
10 Quanta tamen quanta est, serviet illa tibi.

GRATULATIO IN REDITUM THOMAE LUPSETI

L_94 v.1 Venisti incolumis jam mihi reddite
2 Lupsete ? Et Venetum linquere floridos
3 vis campos, studiis mote Britannicis,
4 quae sic auxilium concupiunt tuum ?
5 Venisti ut veteres sospes amiculos
6 nunc tandem recolas ? O niveam mihi
7 lucem, quae potuit te modo reddere
8 optatum toties sollicita prece !
9 Haec festis radians frondibus est dies
10 et sertis mihi signanda recentibus.
11 Haec votiva dies, haec mihi calculo
12 ornanda est niveo, quae simul expulit
13 curas e tremulo pectore lugubres,
14 et te delictum reddit amabile.
15 Non certe lyrico lauriger ille erat
16 Flacco Virgilius gratior, Atticis
17 post longum rediens tempus ab intimis,
18 quam, Lupsete, mihi tu modo reddite,
19 quem longum cupiens cernere saepius
20 lassabam superos vocibus asperis.

POSTERITATIS AMOR DUBIUS

L_95 v.1 Posteritas amor mihi perblanditur, et ultro
2 promittit libris saecula multa meis.
3 At non tam facile est oculato imponere, nosco
4 quam non sim tali dignus honore frui.
5 Graecia magniloquos vates desiderat ipsa,
6 Roma suos etiam disperuisse dolet.
7 Exemplis cum sim claris edoctus ab istis,
8 qui sperem Musas vivere posse meas ?
9 Certe mi sat erit praesenti scribere saeclo,
10 auribus et patriae complacuisse meae.

AD CAROLUM BLONDUM, GUILIELMI BLONDI FILIUM

L_96 v.1 Parvum, candidule, en tibi libellum
2 dono, Carole, mittimus, quem Homero
3 magno Thespiadum sacer sororum
4 ut vero tribuit chorus parenti.
5 Tu munus specie licet pusillum
6 ne spernas tamen. Indicus lapillus
7 saepe est vel Pariis prior columnis.
8 Ne spernas Latiae lyrae moventem
9 Graecum stamina suaviora Homerum.
10 Nam Musa illecebras habet Latina,
11 quae saepe Aonios tenent poetas.

EPITHALAMIUM IOANNIS CLEMENTIS MEDICI, ET MARGARITAE

L_97 [DEEST]

IN STATUAM MAURI EQUITIS

L_98 v.1 Horrida candenti redimitus tempora vitta
 2 Maurus equi alipedis terga superba premit.
 3 Dextra contorquet librata missile telum,
 4 contrahit et laeva frena remittit equo.
 5 Scilicet hunc credas sinuoso currere passu,
 6 illum per tenues mittere tela plagas.

AD BRIENUM TUCCAM, EQUITEM

L_99 v.1 Tucca, tibi mitto chartacea munera vates,
 2 non est sors Musis amplior ulla meis.

AD ANDRAEAM SMYTHUM

L_100 v.1 Quid verbis referam jam tibi pluribus
 2 quam sit res gravis (ah) te sine vivere ?
 3 Cum quo saepe sui pectoris intima
 4 arcani solitus pandere, et ad lyram
 5 argutis resonam dulcia vocibus
 6 Felix assidue fingere carmina,
 7 cum quo sum solitus prata nitentia
 8 gemmis visere tam versicoloribus.
 9 Quod tantum nisi me pelleret invida
 10 per fluctus miserum sors male concitos,
 11 tecum perpetuo vivere molliter
 12 quam laetus poteram, meque beatulum
 13 te semper socio credere candido !
 14 Non auri studium vel sacer ambitus,
 15 non quicquid gremio fertilius solum
 16 producit solidam sic alio mihi
 17 mentem distraheret, quin tibi jungerem
 18 me totum facili. At nunc prohibet mea
 19 cum me sors miserum longius aspera
 20 te praesente frui, judico proximum
 21 crebris litterulis damna rependere.
 22 Sic praesens animus me comitem tibi
 23 absentem niveo junget amiculo.

LAUS ROSAE, A COMPARATIONE

L_101 v.1 Lentula coniferae quantum virburna cupressi
 2 vincunt, et salicem vincit oliva ferax,
 3 degeneres fructus, acida, et sylvestria poma,
 4 Punica et evincunt mala decore suo,
 5 quantum vere novo superat formosior hortus
 6 herbifera montes fertilitate rudes,
 7 tantum crediderim cunctos superare nitore
 8 flores puniceam (Cyprica dona) rosam.

AD BRIENUM TUCCAM

L_102 v.1 Tu mihi, tu fulvum magni das pignus amoris
 2 aurum, munifica, splendide Tucca, manu.
 3 En ego pauca tibi parca do carmina dextra,

4 sic me pro magnis parva dedisse putes.
 5 Quod mihi, Tucca, dabas nuper, jam fugit et aurum,
 6 tam bene non loculus quam capit ipse tenet.
 7 Sit fors fausta meae Musae, tua, candide Tuccae,
 8 aurea carminibus vicero dona meis.

AD IOANNEM CLERICUM, EPISCOPUM BADUNICUM

L_103 v.1 Clerice, facundos inter numerande patronos
 2 qui jus Caesareum et pontificale colunt,
 3 te mea Musa studet modulis laudare canoris,
 4 sit quamvis impar laudibus illa tuis.
 5 Sat scio Parrisios tua dicere facta solere,
 6 et tua Romano gloria nota foro.
 7 Nec te sanctarum studiosa Bononia legum
 8 desinit emeritis irradiare notis.
 9 Quid referam, quibus ipse modis utramque Minervam
 10 exornes ? Doctos qua ratione viros ?
 11 Pontifices claros Badunum reddidit olim,
 12 urbem nunc claram clarior ipse facis.
 13 Diligat illa suum pastorem, pastor et urbem,
 14 ingenii dotes ut mea Musa tui.

AD R. CRAIFORDUM

L_104 v.1 Dum me Sequanicus chorus benigne,
 2 Craiforde, illecebris tenet quibusdam
 3 linguarum et solidae eruditionis,
 4 tu vel totus obambulas beatus
 5 aulae inter celebres viros Britanniae,
 6 et vultu frueris sereniori
 7 ter felix domini tui meique.
 8 Quam non ipse tamen tibi secundam
 9 Fortunam invideo. Mihi vicissim
 10 nunc in re tenui artium bonarum
 11 non plane tenues macrosve fructus
 12 contingat modo strenue parare,
 13 antiquam ac nitidam eloquentiamque
 14 instaurare, meo favente Phoebo.

AD CYGNUM DE THOMA LINACRO

L_105 v.1 Te saepe audivi quaerentem Graeca Latine
 2 cuius adoptaret Pieris ore loqui.
 3 Certior ut fieres super hac re, nuper adibam
 4 plectigerum Phoebum Thespiadasque deas.
 5 Ipse mihi Phoebus Linacrum, Linacrumque sorores,
 6 totaque Castalii turba diserta chori.
 7 Dixerunt uno consensu verba Latina
 8 esse illum vellent cuius in ore loqui.

LAUS BORBONII VANDOPERANI

L_106 v.1 Gallia Borbonium celebrat facunda poetam,
 2 cuius nectareum spirat ab ore melos.
 3 Non sum Borbonio par versibus, attamen olim
 4 cantabit Musas terra Britanna meas.

SOLESEQUIUM

L_107 v.1 Surgeret Eoo nitidus cum Phoebus ab orbe,
 2 surrexi, vultus exseruique meos.
 3 Occiduas sed cum fessus pertingeret undas,
 4 velavi rutilis ora venusta comis.
 5 Solus amatores inter mihi perplacet omnes
 6 Phoebus, io caeli, delictumque soli.
 7 Hinc ego demonstror digito formosa per hortos,
 8 nomine vulgari solsequiumque vocor.

AD MUSAS, UT HENRICUM OCTAVUM CONCELEBRENT

L_108 v.1 Musae, dicite io, et io nunc dicite, Musae,
 2 tempora Paestanis cingite festa rosis.
 3 Totius Henricus rex illustrissimus orbis,
 4 pectore ter niveo nos colit, ornat, amat.
 5 Nunc licet o tali, tanto sub principe nobis
 6 lumina Sequanicae visere pulchra scholae.
 7 Nunc licet Italiam nobis lustrare disertam,
 8 condire et Graeco verba Latina sale.
 9 Quae vestro dabitur regi, vestroque patrono,
 10 dicite, pro tali pectore dona mihi ?
 11 Quae, nisi dulciflui notissima munera vatis,
 12 munera per longos non moritura dies ?

IN LIBRUM THOMAE LINACRI

L_109 v.1 Non Palamedeis opus impallescere chartis,
 2 nec Diomedeis invigilare libris.
 3 Talia nam peperit Linacer monumenta politus,
 4 longa dies rerum qualia nulla dedit.
 5 Hoc facile evincam sub quovis iudice recto,
 6 dulcia praeripuit praemia grammaticis.
 7 Quicquid ab antiquis selegit et ipse Latinis
 8 seu Graecis, recitat fertilitate sua.
 9 Illeque cornicum tentabit figere ocellis,
 10 aedere qui tentat scripta polita magis.

ALIUD CARMEN DE EODEM LIBRO

L_110 v.1 Virgineam docti juvenes celebrare catervam
 2 quod juvat, aut nitidas Bellerophontis aquas ?
 3 Quidve Heliconae sacrum juvat aut Permessidos amnes ?
 4 Laurigero Cyrrhae quid loca festa deo ?
 5 Huc potius laetis concurrere passibus omnes,
 6 fingite victuris ora tenella libris.
 7 Somnia Parnassi valeant, Boeoticaque arva.
 8 Nunc Linacer nobis omnibus unus erit.

AD RICHARDUM GUNTHERUM

L_111 v.1 Purpurei ambrosios veris nova semina flores
 2 tu mihi decerpens munera grata paras.
 3 Saepius hoc cures, quo certe nomine multo

4 ingenium invenies mitius esse meum.

AD CALLIOPEN, DE IOANNE CLAIMUNDO

L_112 v.1 Te nunc, Calliope, colit politus
 2 Claimundus facilis, novem Sororum
 3 cui fert tot niveos chorus lapillos.
 4 Exornat quoque te frequenter ille
 5 largo munere et ore perbenigno.
 6 Quare, Calliope, lyra resumpta
 7 cures officium tuum vicissim,
 8 nomen Castalii ferens ad astra
 9 Claimundi aurea laudibus canoris.

AD RICHARDUM HIRTIUM

L_113 v.1 Lumen Castalii chori serenum,
 2 hirti, qui decoras tuo Britannos
 3 doctos ingenio illo amoeniori.
 4 Currenti calamo jubet notatos
 5 hos me jam numeros Camena dulcis
 6 ad te mittere, cujus os replerunt
 7 Hyblaeae ambrosio cibo volucres.
 8 Nam cum nectareis Latina verba
 9 e labris fluitant tuis renata,
 10 tum plane videor mihi videre
 11 facundi Ciceronis illa saecla.
 12 Et cum mellifluos modos poeta
 13 felix aggredieris favente Musa
 14 bella scribere, tum meas fluenti
 15 vena has auriculas styloque mulces.
 16 Plures dicere nunc, Camena, versus
 17 noli, nam dabis Hirtio canenti
 18 nostro carmina, ut undulam tumentis
 19 infusam pelago, et minuta ligna
 20 densis robore saltibus vetusto.